ta sibi dare promittente, tertia die petiit. H. Iste S. Wulfframus obiit anno Domini DCCXX. in monasterio suo Fontanella XIII. Kal. Aprilis. Translatio facta est s. Augustini de Ypona civitate in Papiam per Luitprandum regem. Ordeum & legumina de cœlo ceciderunt, quasi pluvia in Campania. Italiæ pestilentia secuta est tanta, ut Constantinopoli perirent ad XXX, millia hominum, Romæ ad ccc. millia. Versus:

Cæsare Gracorum Diadema tenente Leone,

Plaga venit Roma pax deperit à regione:

Gothica nam rabies pralia dira moveat.

Roma requirit opem; Leo non venit: inde Quirites

A modo per Francos satagunt has tollere lites.

Teutonici veniunt, Francica signa nitent.

Sarraceni namque tribus annis Constantinopolim obsederunt, & inde recedentes multa bona abstulerunt. Inde Galliam & Italiam vastabant. Propter quod Papæ subsidium petierunt ab Imperatore Constantinopoli; sed nullum subsidium consequentes, vocaverunt Francos; quorum Karolus primus, & filius ejus Pippinus subveniendo, Sarracenorum occiderunt uno prælio ccclxxv millia, & in alio prælio non multo minus Gothorum & aliorum. (Cirea hoc tempus s. Odilia regebat conveniūm ancillarum Dei in Hoghenberg i.e. alto monte: quem locum pater ejus Adelricus, Dux ibi, fundaverat. Ad quam deuenit s. Athala, filia ducis Adalberti, provinciæ Alzaziæ, cum duobus ejus carnalibus sororibus, scilicet Eugenia & Sindelinda, Athala vero, licet invita, facta est Abbatissa in civitate Argentina, quod pater ejus construxit, XXX. Canonicarum & IV. Canoniconum: quibus XX. annis præfuit, LIV. anno suæ ætatis in Christo decedens.)

GREGORIUS III. Romanus, sedit annos X. m. VIII. d. XXIV. congregavit synodum DCCCIII. Episcoporum, confirmando imagines SS. & eorum venerationem, quos Imperator

T

Leo

Leo jussit comburi. Cometæ duæ ferme duabus septimanis & Eclipsis solis. Festivitas omnium Sanctorum instituitur. Venerabilis Beda, qui XXXVI. volumina edidit, obiit anno ejus LIX. Cur autem dicatur venerabilis Beda, & non Sanctus, ratio est: Dum ex senio cœcus per terras verbum Dei prædicaret, derisorie rogatus, ut prædicaret ibi, ubi nullus hominum erat, prædicavit, credens adesse populum. Sermone finito, dum concluderet; per omnia secula seculorum: lapides, vel Angeli per eos, responderunt: Amen, venerabilis pater, bene dixisti. Item post mortem ejus, dum quidam versum de eo sic vellet formare. Hic sunt in fossa Sancti Bedæ ossa: nec congrueret, nec aliter anxius inveniret: reperit angelicus manibus scriptum: Hic sunt in fossa Bedæ venerabilis ossa. Obiit autem anno Domini DCXXXV. (De quo T. Longus de Eimbeke, fecit hos versus:

*Beda Deo gratus venerabilis atque beatus
Hic Saxo natus fuit, est & canonizatus
Sed conversatus Anglia & ibi tumulatus.*

*Fuit enim natus in villa Dencke juxta Asseborch prope Bruns-
swyk. Idem dicit: Bedam Iudæi excœaverunt, & illudentes
duxerunt eum ad eorum cœmeterium, dicentes: ibi habes audi-
tores. Et sermone completo, Iudæi quidam mortui surrexe-
runt, dicentes: O venerabilis Beda, tu bene dixisti, sed sermo tuus
non prodest nobis. Sicque Iudæi præsentes conversi sunt, & ipse
oculis reilluminatus.)*

ZACHARIAS Græcus, sedit annis x. m. VIII. d. xv. Sub hoc Papa S. BONIFACIUS fit Archiepiscopus Moguntianus, dignitate Wormatiensis in Maguntiam translata, quæ tunc facta est caput & metropolis omnium Ecclesiarum in Germania. Prius autem Episcopi Maguntini fuerunt suffraganei Archiepiscoporum Coloniensis & Wormatiensis. (Fuerunt enim xvi. Epi-
scopi ante Bonifacium Maguntiæ, sed omnes suffraganei Ar-
chiepiscoporū Coloniensis & Wormatiensis. Primus fuit S. Cre-
scenius

scensius discipulus 2. Marinus. 3. Rodardus. 4. Suffronius. 5. Thudhar-
mus. 6. Savirus frater S. Justitiæ. 7. Maximus. 8. Sigomundus. 10.
Leugasius. 11. Beselinus. 12. Landvaldus. 13. Laboaldus. 14. Rigber-
sus. 15. Feroldus. 16. Cumvullinus.) Hoc tempore, cum Pipinus
Xanus Romanos liberasset ab hostibus, Franci scripserunt Za-
chariæ Papæ, quis potius rex esset, an qui solum nomen regis
haberet, an qui temp publicam gubernaret? Rescripsit Papa,
illum debere regnare, qui rem publ. gubernaret. Ideo Pipinum istum
assum erunt in regem, Childericum ultimum regem Franco-
rum tonsuratum in monasterium recludentes. Istum enim
Franci, sicut & multos ante eum reges, solo nomine pro re-
ge tenebant. Nam tempore regalis judicij tauris duobus ad-
ductus in biga de villula sua, ponebatur in cathedram, ubi or-
natus ut rex, mandavit & judicavit, quæ Majores domus &
Principes regni disponebant. Quo finito reversus in locum
suum, contentus fuit sibi deputatis. Hunc ergo Pipinum S.
Bonifacius consecravit in regem Francorum, anno nono Con-
stantini sequentis. Pipinus igitur cum fratre suo Karlmanno re-
gnum regens, tertium fratrem Grifphonem pepulerunt. Indeque
non diu post dictus Karlmannus dimittens terrenum regnum
fit monachus, primo Romæ constituto monasterio in mon-
te Soracte; deinde, ut notitiam suorum evadat in monte Cassi-
no: ubi laicus ignotus coquinæ deputatur, à cocis sæpe læsus
& molestatus, dicere solebat: *Indulgeat tibi Deus & Karlmannus.*
Cum autem diu nimis molestaretur, dixit comes regis, qui
secum intraverat: *Nec parcat tibi Deus nec Karlmannus, serve ne-
quam;* pila percutiens eundem. Unde fratres occurrentes i-
psum custodiæ tradunt, ut tanta præsumptio digne puniatur.
Tunc Comes ille Deo volente regem manifestat, qui per am-
plius venerabilius tenebatur, Deo famulando. Karolus etiam
pater illius Pipini, cum sibi subjugasset inter multas partes ter-
ræ illam partem Galliæ, quam Secana & Ligeris fluvij præter-
fluunt,